
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  458 DEL 02/05/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Rettifica parziale Decreto del Direttore Generale n. 430 del 24.04.2024, studio 
clinico no profit, Protocollo Menox01 - SOC Clinica Ostetricia-Ginecologia S. 
Maria della Misericordia - Sperimentatore principale Dott.ssa Monica Della 
Martina. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  458 del 02/05/2024 
 

Atto n. 458 del 02/05/2024  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Rettifica parziale Decreto del Direttore Generale n. 430 del 
24.04.2024, studio clinico no profit, Protocollo Menox01 - SOC Clinica 
Ostetricia-Ginecologia S. Maria della Misericordia - Sperimentatore principale 
Dott.ssa Monica Della Martina. 
 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 430 del 24.04.2024 ad 

oggetto “Studio no profit, osservazionale con farmaco, di fase 4, prospettico, 

monocentrico, intitolato: “Correlazione tra miglioramento della sindrome 

vasomotoria e riduzione dello stress ossidativo: l’impatto della terapia 

ormonale sostitutiva sul profilo di rischio cardiovascolare.” - Protocollo 

Menox01 - SOC Clinica Ostetricia-Ginecologia S. Maria della Misericordia - 

Sperimentatore principale Dott.ssa Monica Della Martina.”; 

 

PRESO ATTO che, nelle premesse, il nominativo del Direttore della SOC 

Clinica Ostetricia-Ginecologia è stato riportato, per mero errore materiale, 

quale “Prof.ssa Tiziana Driul” in luogo di “Prof.ssa Lorenza Driul”; 

 

RITENUTO, in considerazione di quanto sopra riportato, di provvedere alla 

rettifica parziale del Decreto del Direttore Generale n. 430 del 24.04.2024, 

modificando l’errato nome del Direttore della SOC Clinica Ostetricia-Ginecologia 

e quindi sostituendo “Prof.ssa Tiziana Driul” con “Prof.ssa Lorenza Driul”; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile della SOSD Gestione amministrativa ricerca, 

sperimentazioni e progetti finanziati, nel proporre il presente atto attesta 

l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine alla 

compatibilità con la vigente normativa, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

di questo ente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  458 del 02/05/2024 
 

Atto n. 458 del 02/05/2024  Pag. 3 di 3  

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

1) di provvedere alla parziale rettifica del Decreto del Direttore Generale n. 430 

del 24.04.2024, modificando il nominativo del Direttore della SOC Clinica 

Ostetricia-Ginecologia, presso la quale verrà condotto lo studio in oggetto, 

sostituendo “Prof.ssa Tiziana Driul” con “Prof.ssa Lorenza Driul”; 

 

2) di prendere atto che restano invariate tutte le altre disposizioni contenute 

nel Decreto del Direttore Generale n. 430 del 24.04.2024. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 458 del 02/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 02/05/2024 13:56:58
IMPRONTA: 8665A7F991EC08A99B569FC4E7750118FD2E50FD2225BD031B91C1C40DC58FF1
          FD2E50FD2225BD031B91C1C40DC58FF1B004B1C535E0E2AD7D24C9444DD3C2ED
          B004B1C535E0E2AD7D24C9444DD3C2EDF36D0A8718B29BA0B81FCEEAF16A0755
          F36D0A8718B29BA0B81FCEEAF16A0755C7B96EEDBF7EF860F7440A6225E84744

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 02/05/2024 14:41:30
IMPRONTA: 337D0D73C23E10603BC1CB5B2EA8D699CB50F79BE258156A3F10D42627163B23
          CB50F79BE258156A3F10D42627163B233EE2A54ED46E84E46A857665285D1FA0
          3EE2A54ED46E84E46A857665285D1FA0BE4709292A3EBC03DEA4DEA0951ECA7F
          BE4709292A3EBC03DEA4DEA0951ECA7FFAE6B30C16C342E18E0117FECA0781B2

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 02/05/2024 14:50:03
IMPRONTA: 66FAFD70E93D145ABD6E443E37F798F8C76537A8659D120C2D38E619AD31C084
          C76537A8659D120C2D38E619AD31C084F20E728CC28FE42163084937055262BA
          F20E728CC28FE42163084937055262BAEB6FF4E4D20CBA975013F868513D9E6F
          EB6FF4E4D20CBA975013F868513D9E6F353DFD4A7F4E6AB12DD293170240C0A5

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 02/05/2024 14:57:18
IMPRONTA: 3EC08EE15C6A1CA15782FADA5F93CF4F61AC0FEF46F74ECE5EC8247F62F36607
          61AC0FEF46F74ECE5EC8247F62F36607BC5851217649EAF81CE4DA03B273008C
          BC5851217649EAF81CE4DA03B273008C3E12F66D13A1EE0D1282600910FBD94B
          3E12F66D13A1EE0D1282600910FBD94BB166FD4DABC834F97FE18B9A980832D9


